
 

Città di Desio  
C.F. 00834770158 – Partita IVA 00696660968 

Piazza Giovanni Paolo II – 20033 Desio MI – Centralino: 0362/3921 – Fax Protocollo: 0362/392.211 
Servizio Patrimonio e Demanio  - e-mail: patrimonio@comune.desio.mi.it  - tel. 0362/392.361 - fax 0362/392.522 

Area LAVORI PUBBLICI  
Servizio Patrimonio e Demanio 

 

Prot.: 

Decreto n.   Desio,   

 

DECRETO DI ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE COMUNALE 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 21 della Legge n. 448 del 23/12/1998 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. … del ……… con la quale è stata approvata l’acquisizione 

mediante la procedura  di accorpamento al demanio stradale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 21 

della Legge n. 448 del 23 dicembre 1998, avendone verificato la sussistenza dei presupposti, di alcune aree di 

proprietà della ditta Nuova Gel s.a.s. facenti parte della sede stradale della via Rossini tra le quali figurano 

anche quelle di seguito identificate catastalmente: 

 

Catasto terreni 

 

Fg. 

 

Mapp. 

 

Qualità 

 

Mq  

 

Nominativo o denominazione 

 

Codice fiscale 

 

 

Titolarità 

 

Quota 

55 215 Seminativo 

1 

117 NUOVA GEL s.a.s – DI FERMO SALA & 

C.  

con sede in LISSONE (MI) 

02282330154 Proprietà 1/1 

 

VISTA la dichiarazione di cessione gratuita e di assenso all’accorpamento al demanio stradale comunale della 

ditta proprietaria delle aree di cui al punto sopra Nuova Gel s.a.s. – nota prot.n.3203 del 02/02/2016:  

 

PRESO ATTO dell'uso pubblico ultraventennale del sedime stradale della Via Rossini e della manifestata volontà 

della parte di abbandonare all’uso pubblico tale porzione di strada;  

  

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in tema di competenze ed incarichi dirigenziali;  

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 31, comma 21, della legge n. 448 del 23/12/1998 la particella identificata 

catastalmente al fg.55 mapp.le 215 costituente parte della carreggiata della via Rossini come sopra  meglio 

identificata, è accorpata al Demanio stradale del Comune di Desio;  

 

ART. 2 

L'area di cui sopra è assoggettata ad ogni effetto di legge al regime pubblico proprio del Demanio stradale  

comunale. 

  

ART. 3 

Il presente Decreto, a cura del Comune di Desio, è registrato e trascritto a norma di legge presso la competente 

Conservatoria dei Registri Immobiliari ad ogni effetto di legge.  

 

 

 

ART. 4 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, comma 22, della legge n. 448 del 23/12/1998 la registrazione e la 

trascrizione del presente Decreto sono effettuate a titolo gratuito.  

 

ART. 5 



2/ 

La proprietà della strada come individuata passa in capo al Comune ad ogni effetto di legge a decorrere dalla  

registrazione e trascrizione del presente Decreto.  

 

 

Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici 

(Arch. Luigi Fregoni) 

 

 

 

Allegati: 

Allegato n. 1 : Deliberazione del Consiglio Comunale n…… del ………….avente ad oggetto: “Acquisizione gratuita 

mediante procedura di accorpamento al Demanio Stradale dell’ente , ai sensi dell’ art.31 commi 21 e 22 della 

Legge n.448 23/12/1998, dell’ area identificata catastalmente al fg.55 mapp.le 215 di proprietà della Nuova Gel 

s.a.s attualmente destinata ed utilizzata quale urbanizzazione primaria – sede stradale via Rossini – al fine di 

perfezionare una situazione pendente”; 

Allegato n. 2: Consenso espresso alla cessione gratuita per accorpamento al Demanio stradale della Nuova gel 

s.a.s delle particelle oggetto del presente decreto – nota prot n.3203 del  02/02/2016 

Allegato n.3: Planimetria catastale con evidenziata l’ area oggetto del presente Decreto di Accorpamento.  

 


